– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1818）

招金礦業股份有限公司
ZHAOJIN MINING INDUSTRY COMPANY LIMITED*

自願性公告
海域金礦項目進展公告

本公司欣然宣佈，瑞海礦業所屬海域金礦已於2021年7月 20日取得由山東省自然資
源廳核發的採礦許可證。

採礦許可證信息

採礦權人： 萊州市瑞海礦業有限公司

礦山名稱： 萊州市瑞海礦業有限公司三山島北部海域金礦（即海域
金礦）

開採礦種： 金礦

開採方式： 地下開採

生產規模： 396萬噸╱年

礦區面積： 5.828平方公里

有效期限： 自2021年7月 21日至 2036年7月21日

項目基本情況

海域金礦位於膠東地區一級成礦帶三山島－倉上斷裂成礦帶，探礦權面積為 17.91

平方公里。根據 2015年1月29日經原國土資源部備案的《山東省萊州市三山島北部
海域礦區金礦詳查報告》顯示，海域金礦查明資源儲量為 470.47噸。截至2020年12月
31日，依據JORC規範載列之標準，海域金礦保有礦產資源量為562.37噸，平均品位4.20

克╱噸。

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

海域金礦是中國最大的單體金礦，礦區成礦地質條件優越，未來探礦增儲潛力巨
大，所在山東萊州－招遠金礦帶為世界第三大金礦帶。該項目採礦許可證的取得是
繼本公司收購海域金礦探礦權項目後又一里程碑事項，標誌著海域金礦項目向全
面建設邁出堅實一步。

董事會相信，海域金礦具有極大的經濟價值，未來海域金礦投產後將顯著擴大本
公司現有產能，提升本公司自產金產量，優化現有生產成本，增強公司在全球黃金
資源的影響力和競爭力，助力本公司實現中長期發展的戰略目標。

本公司股東和潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

釋義

「本公司」 指 招金礦業股份有限公司

「瑞海礦業」 指 萊州市瑞海礦業有限公司，為海域金礦的擁有人，
由本公司間接持有 63.86%股權

「海域金礦」 指 瑞海礦業於山東省萊州市三山島北部所擁有的一
座金礦

「原國土資源部」 指 中華人民共和國自然資源部

「JORC規範」 指 澳大拉西亞勘查結果、礦產資源量和礦石儲量報
告規範

承董事會命
招金礦業股份有限公司

翁占斌

董事長

中國招遠，2021年7月23日

於本公告日期，本公司董事成員包括擔任執行董事的翁占斌先生、董鑫先生及王
立剛先生；擔任非執行董事的張邦龍先生、劉永勝先生、高敏先生及黃震先生；及
擔任獨立非執行董事的陳晉蓉女士、蔡思聰先生、魏俊浩先生及申士富先生。

* 僅供識別